

Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul Secretaria Municipal de Cultura e Turismo Comissão de Avaliação das Ações da Política Nacional Aldir Blanc

Edital do Resultado de Habilitados do Chamamento Público/Premiação 11/2024 - Lei Aldir Blanc 14.399/22 - Política Nacional Cultura Viva Nº 13.018/14

O Município de Sapucaia do Sul, pessoa jurídica de direito público, com sede na Av. Leônidas de Souza, 1289, CEP 93.210-140, através da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o Edital do Resultado de Habilitados do Chamamento Público/Premiação 11/2024 — Política Nacional Aldir Blanc, Lei Federal nº 14.399/22 e Cultura Viva Lei Federal nº 13.018/14.

1. DO OBJETO

1.1 O presente Edital destina-se à divulgação dos resultados da primeira etapa (habilitação) do Chamamento Público/Credenciamento 11/2024 – Lei Nº 14.399/22– Política Nacional Aldir Blanc – Premiação de projetos de Cultura Viva Lei Nº 13.018/14

2. DOS RESULTADOS DOS HABILITADOS (1º ETAPA):

Protocolo	Proponente	Nome do projeto	Segmento	Situação
33346/2024	Acesa - Assoc. Cultural e Educativa Sapucaia	Palco Periferia	Outras Manifestações Artísticos Culturais	Habilitado

Sapucaia do Sul, 21 de novembro de 2024.

VOLMIR RODRIGUES
Prefeito Municipal

Marcelo da Cunha Veríssimo Secretário Mun. Cultura e Turismo. Matrícula 93206